
Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do 

Câmpus Santa Helena 

Portaria n° 077, de 02 de agosto de 2016. 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS SANTA HELENA, no uso de suas 
atribuições, considerando a Portaria 2096, de 24 de setembro de 20h13, do Reitor da UTFPR; 

considerando a Portaria n°1236, de 26 de julho de 2016, do Magnífico 
Reitor da UTFPR; 

considerando o Memorando n° 023/DIR 
2016, 

RESOLVE 

- Revogar a Portaria n° 058, de 06 de ag 

II - Designar, a partir de 07 de agosto de 2 
MELLO, matrícula SIAPE n° 1638994 e ISABELLA DE AZEVE 
matrícula SIAPE n° 2178965, como PREGOEIROS da UNIVEF 
FEDERAL DO PARANÁ - CÂMPUS SANTA HELENA. 

a) Designar os servidores: ADRIANA 
matrícula SIAPE n° 1034047, GILMAR DE LORENZI, matrícula SIP 
CAROLINO GIRARDI, matrícula SIAPE n° 2125572, ITAMAR II 
2130599 e ANDREINE ALINE ROOS, matrícula SIAPE n° 2128774 
de Apoio ao Pregoeiro. 

b) Delegar competência aos PREGOEIR 
de expedição do Edital, assim como de elaboração de minutas 
parágrafo 10 do artigo 62, da Lei 8.666193 e suas alterações, ex 
inciso VI, do artigo 43, da mesma Lei. 

III - Prazo de vigência da Portaria: 06 de 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete da Diretoria-Geral do Câmpus Santa 

CARLO ALBERTO MUCELIN 
Diretor-Geral 

H, de 29 de julho de 

de 2015; 

16, os servidores TIAGO 
)O CARVALHO BRUM, 
IDADE TECNOLÓGICA 

MARIA MENEGHETTI, 
E n° 393097, GUSTAVO 
UK, matrícula SIAPE n° 
para comporem a Equipe 

S para praticarem o ATO 
e contratos previstos no 
utando-se o disposto no 

de 2017. 


